2025年４月１日

各 位

会 社 名 ウェーブロックホールディングス株式会社

代表取締役兼執行役員社 長  石 原 智 憲

（コード番号：7940 東証スタンダード市場）

問合せ先 代表取締役兼執行役員社 長

（マテリアルソリューション事業統括）  石 原 智 憲

（TEL.03-6830-6000）

子会社による有限会社ミネの株式の取得（孫会社化）に関するお知らせ

当社は、2024 年７月 31 日開催の取締役会において、一定の条件（上場企業が採用する会計基準に対応可能

な事務処理能力および決算処理早期化）が整った場合に、有限会社ミネ（以下、「ミネ」）の発行済株式の全株

式を当社の子会社である株式会社イノベックス（以下、「INX」）を通じて取得し、子会社（孫会社）化すること

について決議しておりました。この度それらの条件を充足したことが認められたため、当初の予定どおり株式

取得を実行することにいたしましたので、お知らせいたします。

１. 株式取得の理由

マテリアルソリューション事業を運営する INX の主要顧客であるホームセンター各社は、今後ますます消費

者ニーズの多様化への対応が求められてまいります。このような状況のもと、射出成型の技術はニーズに応じ

た独自性の高い最終製品を生産する上で欠かせない要素だと考えております。

射出成型設備を保有するミネは金型設計に強みがあり、さらに中国における生産ネットワークを持っており

ます。これまでINXでは、主力製品であるシートやネットの関連パーツ（防草用シートを押さえるピンや杭な

ど）をミネから仕入れ、ホームセンター向けに販売しておりましたが、INX の子会社化により関連パーツ開発

の活発化を図ります。また、INX が持つ全国のホームセンターへの物流や販路活用により、ミネ製品の販売拡

大を狙います。これらによりマテリアルソリューション事業の更なる成長が期待できるものと考えております。

２. 異動する子会社（有限会社ミネ）の概要

（１） 名 称 有限会社ミネ

（２） 所 在 地 新潟県三条市猪子場新田390

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 峰村 良道

（４） 事 業 内 容 プラスチック製品の開発設計および製造

（５） 資 本 金 10,050,000円

（６） 設 立 年 月 日 1995年 3月 16日

（７） 大株主及び持株比率
株式取得の相手方が個人であることおよび相手側からの意向により開

示を控えさせていただきます。

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係
当社の子会社が当該会社から製品を仕入れておりま

す。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2022年 10月期 2023年 10月期 2024年 10月期

純 資 産 76百万円 94百万円 111百万円

総 資 産 171百万円 155百万円 150百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 381,628.87円 468,248.42円 552,411.47円

売 上 高 313百万円 263百万円 230百万円

営 業 利 益 24百万円 24百万円 24百万円

経 常 利 益 24百万円 24百万円 24百万円

親 会 社 株 主 に 帰 属 す る

当 期 純 利 益
14百万円 17百万円 16百万円

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益 71,853.73円 86,619.55円 84,163.04円

１ 株 当 た り 配 当 金 0円 0円 0円

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名
株式取得の相手方が個人であることおよび相手側からの意向により開示

を控えさせていただきます。

（２） 住 所 上に同じ。

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
該当事項はありません。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：０％）

（２） 取 得 株 式 数
201株

（議決権の数：201個）

（３） 取 得 価 額

株式取得の相手方が個人であることおよび相手側からの意向により、開

示を控えさせていただきます。当該金額については、第三者機関の株価

算定を基に公正なプロセスを経て株式取得先との交渉により決定してお

り、公正価格と認識しております。

（４） 異動後の所有株式数

201株

（議決権の数：201個）

（議決権所有割合：100％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2024年７月31日

（２） 契 約 締 結 日 2024年８月１日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2025年４月１日

６．今後の見通し

本件株式取得が当社の当期の連結業績に与える影響を精査しております。2026年３月期連結業績予想は５月中

旬に発表の予定です。

以 上

（参考）2025年３月期連結業績予想（2024年５月10日公表分）及び2024年３月期連結実績

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

2025年３月期

連結業績予想
25,500百万円 420百万円 660百万円 440百万円

2024年３月期

連結実績
23,559百万円 387百万円 676百万円 456百万円